UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  80/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v thực hiện Chỉ thị số 01/CT- CTUBND

về tăng cường phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hưng Yên, ngày 15 tháng 01 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học;

- Các trung tâm GDNN-GDTX  trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh về việc tăng

cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh; nhằm bảo vệ tốt nhất an toàn

sức khỏe cán bộ, nhân viên, học sinh ngành Giáo dục, đảm bảo đón Tết Nguyên đán Tân

Sửu an toàn, vui tươi, hạnh phúc, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị quản lý

giáo dục, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thực hiện những nội dung sau đây:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm chỉ đạo của Trung ương Đảng, Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ; Chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan chuyên môn, cơ quan quản

lý các cấp về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới. Tập trung quán

triệt, thực hiện quyết liệt các nội dung Chỉ thị về tăng cường công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 của Thủ tướng Chính phủ và UBND tỉnh phù hợp với điều kiện thực tế

của địa phương, đơn vị (gửi kèm Công văn).

2. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh và những người thân thực hiện nghiêm các quy định về công tác phòng,

chống dịch Covid-19; tuyệt đối không được chủ quan, lơ là trong công tác phòng, chống

dịch; thường xuyên liên hệ, phối hợp với Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch ở địa phương

để nắm bắt kịp thời tình hình diễn biến dịch bệnh và triển khai các giải pháp phòng,

chống dịch; có biện pháp đảm bảo thực hiện hiệu quả việc tuân thủ và triển khai nghiêm

túc các quy định về phòng, chống dịch đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tại

nhà trường, cơ sở giáo dục, tuyệt đối không để xảy ra các nguy cơ dẫn đến dịch bệnh diễn

tiến tại trường học.

3. Hiệu trưởng các trường, thủ trưởng các cơ sở giáo dục chỉ đạo, triển khai

nghiêm túc các hoạt động: vệ sinh lớp học, trường học; rà soát, bổ sung cơ sở vật chất,

vòi nước, trang thiết bị, vật tư phòng, chống dịch đảm bảo đáp ứng thường xuyên, kịp

thời theo yêu cầu phòng, chống dịch và chịu trách nhiệm của người đứng đầu khi xảy ra

vi phạm.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị quản lý giáo dục, nhà trường, cơ sở

giáo dục trên địa bàn tỉnh nghiêm túc thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, Phòng CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2021-01-15T11:20:07+0700

		2021-01-15T13:51:59+0700

		2021-01-15T15:09:44+0700